类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2017〕49号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大一次会议闭会期间第284号
建议的答复
宋红杰代表：

您提出的“关于增设公交站的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

329国道沿线公交候车亭改造二期项目各个站点的选址，是由交通运输部门会同属地镇政府，在经过前期反复调研和现场踏勘的基础上确定的。二期项目（66个站点）已在今年上半年建成，并于5月9日通过了由发改、财政、交警等部门及相关镇组成的联合验收小组的验收。

经了解核实，代表提到的“樟树站”在启动建设之初，交通运输部门已会同经营企业与属地镇政府进行充分沟通对接，考虑到在不影响已有路政设施使用的前提下，最大限度地方便周边市民安全候车，交通运输部门将该站点的选址安排在现有位置。

公交站点的调整（包括站名变更、站距调整）是一个综合性的系统工程，其涉及到沿线各线路的首末班发车时间、车辆配备及人员安排等情况，以及拟迁建站点所在路段的市政配套实施、路况等安全因素，若短时间内将“樟树站”现有位置往东迁移并调整站名，势必会给目前习惯在该站点乘车的市民出行造成一定影响。因此完成站点优化调整工作是一个循序渐进的过程，不能一蹴而就。
    下一步，为进一步优化城乡公交线网布局，我局将会同市交通集团公司积极与相关镇（街道）对接，开展新一轮的公交优化调研工作，代表所提到的站点位置及站名调整的建议，我们会在具体开展工作时予以优先考虑。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

2017年7月7日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，匡堰镇人大主席团。

联 系 人：周蔚芳
联系电话：63018960
PAGE
2